ДУМА

АРМИЗОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20 марта 2025 г.                                                                                             № 286

Об утверждении Положения о муниципальной премии
Армизонского муниципального района за заслуги в военно-

патриотической  деятельности и в содействии
Вооруженным Силам Российской Федерации

В целях поощрения лиц, осуществляющих военно-патриотическую
деятельность и оказывающих содействие Вооруженным Силам Российской
Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 3.2 протокола Оперативного штаба Тюменской области
по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской
Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации
от 19.10.2022 № 756» от 29.10.2024 № 29, руководствуясь статьей 31 Устава
Армизонского муниципального района Тюменской области, Дума
Армизонского муниципального района решила:
 1. Утвердить Положение о муниципальной премии Армизонского
муниципального района за заслуги в военно-патриотической деятельности и
в содействии Вооруженным Силам Российской Федерации согласно
приложению № 1 к настоящему решению.
 2. Создать комиссию по премированию за заслуги в военно-
патриотической деятельности и в содействии Вооруженным Силам
Российской Федерации в составе согласно приложению № 2 к настоящему
решению.
 3. Решение Думы Армизонского муниципального района от 04.12.2024
№ 259 «О муниципальной премии Армизонского муниципального района за
заслуги в военно-патриотической деятельности и в содействии Вооруженным
Силам Российской Федерации» признать утратившим силу.
 4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Армизонский
вестник».
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Думы Армизонского муниципального района по
бюджету, налогам и финансам.

Глава района                                                                                  Д.М. Ульянов

Приложение № 1

к решению Думы Армизонского

 муниципального района
от 20 марта 2025 г. №  286

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной премии Армизонского муниципального района

за заслуги в военно-патриотической деятельности и в содействии
Вооруженным Силам Российской Федерации

    1. Муниципальная премия Армизонского муниципального района за
заслуги в военно-патриотической деятельности и в содействии
Вооруженным Силам Российской Федерации (далее – муниципальная
премия) является мерой поощрения сотрудников, военнослужащих и
федеральных государственных гражданских служащих
правоохранительных органов (органов внутренних дел Российской
Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы,
войск национальной гвардии Российской Федерации, органов
федеральной службы безопасности, органов принудительного
исполнения Российской Федерации), проживающих и
зарегистрированных на территории Армизонского муниципального
района, за заслуги в военно-патриотической деятельности и в
содействии Вооруженным Силам Российской Федерации (далее -
муниципальная премия).
2. Решение о присуждении муниципальной премии принимается

Комиссией по премированию за заслуги в военно-патриотической
деятельности и в содействии Вооруженным Силам Российской Федерации
(далее — Комиссия).

Решение о присуждении муниципальной премии и о размере премии
принимается Комиссией в течение 30 календарных дней на основании
поступившего ходатайства правоохранительного органа, указанного в пункте
1 настоящего Положения, в котором представляемый к присуждению
муниципальной премии сотрудник, военнослужащий или федеральный
государственный гражданский служащий работает, проходит службу.

3. Комиссия формируется в количестве 5 членов: 2 члена –
представители Думы Армизонского муниципального района, 3 члена –
представители администрации Армизонского муниципального района.
Заседание Комиссии правомочно при присутствии на нем не менее 4 членов
Комиссии. Решение об установлении муниципальной премии принимается
большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов
Комиссии. При равенстве голосов — голос председателя Комиссии является
решающим. Принятое решение об установлении муниципальной премии
оформляется протоколом, которое подписывается всеми присутствовавшими
на заседании членами Комиссии. Решение Комиссии направляется главе
района для принятия распоряжения о премировании сотрудников, указанных
в п.1 настоящего Положения.

4. Для принятия решения о перечислении премии сотруднику в
администрацию Армизонского муниципального района представляется
следующий пакет документов:

а) ходатайство (в произвольной форме) о поощрении;
б) копия паспорта;
в) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
г) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного

страхования;
д) документ, содержащий банковские реквизиты личного счета (справка

кредитной организации или заявление лица, содержащее сведения о
банковских реквизитах его личного счета);

е) согласие на обработку персональных данных.
 ж) представление соискателя муниципальной премии с
характеристикой основных достижений сотрудника, мотивирующей его
выдвижение для премирования, с указанием направления работы;

з) копия документа, подтверждающего заключение контракта с
Министерством обороны Российской Федерации.

Основанием принятия Комиссией решения по поступившему
ходатайству является поступление документов, установленных настоящим
пунктом.

Выплата муниципальной премии осуществляется на основании
распоряжения администрации Армизонского муниципального района,
утвержденного на основании решения Комиссии.

5. Муниципальная премия в форме единовременного денежного
вознаграждения присуждается в размере не более 15000 рублей, может быть
выплачена неоднократно, в случае наступления основания принятия
Комиссией решения, установленного пунктом 4 настоящего Положения, но
размер премии не может превышать 100 000 рублей в год.

6. Финансовое, материально-техническое и организационное
обеспечение выплаты муниципальной премии осуществляется
администрацией Армизонского муниципального района за счет средств
местного бюджета, предусмотренных на эти цели.

7. Основания для отказа в предоставлении муниципальной премии:
а) несоответствие требованиям, установленным пунктом 1 настоящего

Положения;
б) отсутствие документов, установленных пунктом 4 настоящего

Положения.
8. Основания для возвращения ходатайства и приложенных к нему

документов отсутствуют.

Приложение № 2
к решению Думы Армизонского

 муниципального района
от 20 марта 2025 г. № 286

Комиссия по премированию
за заслуги в военно-патриотической деятельности и в содействии

Вооруженным Силам Российской Федерации

Председатель Комиссии Костюнина Юлия Владимировна,
заместитель главы Армизонского
муниципального района

Заместитель председателя Комиссии Каканова Людмила Сергеевна,
председатель Думы Армизонского
муниципального района

Секретарь Комиссии Плюхина Ирина Александровна,
ведущий специалист отдела
благоустройства администрации
Армизонского муниципального района

Члены Комиссии: Лясковских Николай Петрович,
заместитель председателя Думы
Армизонского муниципального района

 Швецов Владимир Николаевич,
ведущий специалист управления
делами администрации Армизонского
муниципального района